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Bebek - İstanbul

Sayın hocam,

size Peıge yazıttan hakkında bilgi vermek için yazıyorum. Yazıt içeıikteıi çok verimli olmakla beraber, 
kent topografisi hakkında gerekli bilgiler elimde mevcut olmadığı için bazı hususlarda duraksamalar 
oluyor, ömegin şu sıralar güney hamamı yazıtlanm işliyorum. Yazıtlar çok küçük parçalar halinde ele 
geçtiğinden, birbirine ait otamlan, lâdı kazı envanter numaratanndan, ImJi içerik ve biçim benzerlikleıinden 
çıkarmak oldukça çok zaman ahyor. Biıibiıine ait olması gereken bazı parçalar ise, kazı envanterlerinde 
ayn ayn mekânlarda bulunmuş olarak gözüküyor. Kopya ettiğim bazı küçük parçalann ise envanterleri ya 
yok, ya da ben kayıt etmemişim. Bunlann buluntu yerlerini kesinlikle bilmem gerekli. Zira, bazılannda 
hamam mekânlanmn isimleri geçiyor. Buntan sağlıklı biçimde lokalize edebilmek için bu etûd gerelıli. 
Gerçi sizin kazı raportamnızdan epeyce yararlandım ama kâfi değil. Bu buluntular acaba kazı ptamlannda 
gösterildi mi ve bunları nerede, nasıl kontrol edebüiıim ? Bu hamamda bulunan, özellikle küçük parçalar 
hamamın tarihi ve yapısı hakkında çok ilginç bilgileri içermektedir. Bunlan kitapta detayh olarak 
işliyorum. Aynca, Mansel, İst. Mitt. 25 (1975) S. 370'te akropol eteğindeki nymphaion kazızı sırasında, 
amun ithaf yazıtının birçok parçalanmn bulunduğu ve fakat yazıtın kazınmış olduğu belirtilmektedir. Bu 
parçalan ben ören yerinde görmedim. Bu hususta sizin bir bibiniz var mı ? Domitian takım MüUer- 
Wiener'in Festschrift'inde yayıma verdiğinizi belirtmiştiniz. Bu kitap yayımlandı mı ? Eğer yayımlandı 
ise, bir ayn basımım, yayımlanmadı ise, amtın arkeolojik ve epigrafik açılardan ne derece işlendiğini 
bilmem ve not düşmem için, cilt, sayfa ve yayım tarihini içeren bir "Konekturfahne"sini, veya 
manuscriptirdzin bir kopyasım göndermeniz mümkün mü ? Güney hamarmmn propyIonunda ele geçen 
yazıt parçalanm da ne ören yerinde, ne de müzede bulmam mümkün olmadı. Yazıtı sadece Bean'in 
kopyasından tamyorum. Ancak yazıün bir revizyonunu yapmam mutlaka gerek. Bu parçalann nerede 
olduğunu biliyor musunuz ?

Görüyorsunuz ki birçok sorun var ve sizi ister istemez yormak zorunda kahyorum. En iyisi belki, birkaç 
haftalığına İstanbul'a gehiKk ve bunlan yerinde incelemek. Ama bana geçici de olsa bilgi verebilirseniz 
sevinirim. Yazıtlann bü3mk bir bölümünü işlemiş bulunuyorum. Bazı detay konular aydınhga kavuşursa, 
ilk CİMİ umanm bu yıl sonunda baskıya hazır etmiş olacağım. Yazıttan, Roma imparatortanmn yönetim 
yıllan sırasına göre inceliyorum. Perge yazıttanmn içerikleri ve kent tarihinin gelişimini daha rahat 
incelemek açısından seçtim bu yolu. Mayıs ayında Ardmra'da size daha aynnuh bilgi verebileceğimi 
umuyorum.

Sağlık ve afiyet içinde olmamz düeğijie selam ve saygıtanmı sunanm.
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